
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ М.И.НЕДЕЛИНА

Г.ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
' Г 8 . & 9  о Ю о 1 А /  № З З У

г. Липецк

О проведении профилактических недель 
в рамках городского проекта по 
формированию законопослушного 
поведения обучающихся МБОУ СШ 
№61 «Календарь профилактических 
недель» на 2024 -  2025 учебный год

В соотвествии с Федеральным законом от 24.06Л999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» и в целях профилактики безнадзорности и 
правонарушений обучающихся образовательных учреждений города Липецка, 
организации взаимодействия органов и учреждений системы профилактики, 
защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, выявления и 
пресечения случаев вовлечения школьников в совершение преступлений, 
противоправных, антиобщественных действий, на основании приказа 
департамента образования №1290 от 04.09.2024г. «Об утверждении плана 
мероприятий проекта по формированию законопослушного поведения 
обучающихся в образовательных учреждениях города Липецка «Календарь 
профилактических недель» на 2024-2025 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Заместителю директора Хвостовой Л.А.:
1.1. Разработать планы мероприятий профилактических недель:

-  «Подросток и закон» - до 20.10.2024;
-  «Будущее своими руками» - до 08.12.2024;
-  «Свобода мнений» - до 02.02.2025;
-  «Школа мудрого родителя» - до 05.04.2025;
-  «Безопасные каникулы» - за неделю до наступления каникул



1.2. Определить «Единым Днем профилактики» в рамках каждой 
профилактической недели первый день проведения профилактической недели.

2. Заместителю директора Пушилиной Е.И. обеспечить размещение 
информации по итогам проведения каждой профилактической недели Плана на 
официальном сайте школы.

3. Классным руководителям 1 - 1 1  классов освещать проведение каждой 
профилактической недели Плана на страницах класса социальных сетей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Е.В. Беляев


